



Dagsorden

Egne noter

Mødedato **d. 4. september, 2017, Kl. 0900-1330**

Sted **Laboratorium for Svinesygdomme, Kjellerup**

Deltagere **Kristina Krogh, Line Fruergaard-Roed, Ninna Westphael, Mads Nielsen, Søren Knudsen, Dorte Bay Lastein**

Kære alle.

Jeg skrev til "analyse" og "proces" tidligere på sommeren om etablering af lokale ERFA grupper med fokus på reduktion af dødelighed. SEGES, og navnlig Laboratorium for svinesygdomme, har et ønske om at sætte mere fokus på diagnostikken på døde køer/kalve, og derfor vil jeg gerne flytte mødet d. 4. september fra Sabro Kro **til Laboratorium for svinesygdomme, Vinkelvej 13, 8620 Kjellerup.**

Samtidig vil jeg gerne invitere obduktionsdyrlægerne med til præsentationen af laboratoriet, hvor kollegaer på Kjellerup vil fortælle om muligheder for obduktion, indsendelse af materiale og hvor de også gerne vil drøfte yderligere muligheder for analyser mm.

Jeg har i vores nuværende projekt (om ERFAgrupperne) desværre ikke mulighed for at tilbyde yderligere betaling end den der er skitseret nedenfor, så jeg kan ikke yde betaling til obduktionsdyrlægerne.

Med hensyn til indholdet om formiddagen skal vi også drøfte mulighederne for at etablere ERFAgrupper med besætninger med forhøjet dødelighed. Jeg har talt med en del af Jer og kan høre at det kan blive vanskeligt at få landmænd med. Jeg vil derfor gerne bede Jer om at sondere om der er basis for at etablere ERFAgrupper med 6-8 deltagere i Jeres lokalområder inden vi mødes d. 4. september.

Jeg har tidligere sat fristen for tilmelding til 25. august men jeg vil gerne om I melder tilbage snarest muligt, om I ønsker at deltage som facilitatorer og om obduktionsdyrlægerne ønsker at deltage i fremvisningen på Kjellerup

Tid	Emne	Mulige deltagere	Sted
9.00-12.00	Møde om planlægning af ERFA-møder om dødelighed hos køer og kalve	4 kvægrådgivere 4 kvægdyrlæger Peter Raundal	Mødelokale
12.00-12.30	Frokost (sandwich) – Vil nogle fra laboratoriet også deltage?	4 kvægrådgivere 4 kvægdyrlæger 4 obduktionsdyrlæger Peter Raundal	Mødelokale
12.30-13.00	Præsentation af lab. Praktik om forsendelse, mulighed for faglig sparring om lab-svar, ønsker fra praksis om yderligere muligheder for obduktion og analyser	4 kvægrådgivere 4 kvægdyrlæger 4 obduktionsdyrlæger Peter Raundal Svinelab	Mødelokale
13.00-13.30	Rundvisning på laboratoriet- evt. med demonstration af obduceret kalv (medbringes kl. 9)	4 kvægrådgivere 4 kvægdyrlæger 4 obduktionsdyrlæger Peter Raundal Svinelab	Laboratoriet